

ECFโชว์ไตรมาส1กำไรโต54% CCPมั่นใจปีนี้ปั่นราย2.6พันล.

ECF โชว์กำไรไตรมาส 1/64 โต 54% เผยโควิด-19 ไม่กระทบ ยอดขายในประเทศโตต่อเนื่อง แคมป์ได้แรงหนุนจากส่งออก ฟาก CCP ลุ้นฟื้นตัวแรงครึ่งปีหลัง มั่นใจปีนี้นี้รายได้ 2.6 พันล.

นายอาร์ักษ์ สุขสวัสดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเชเจอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ ECF เปิดเผยถึงผลประกอบการไตรมาส 1/2564 ว่า บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 13.89 ล้านบาท เติบโต 54.28% และมีรายได้รวม 413.81 ล้านบาท เติบโต 39.62% แม้อยู่ภายใต้สถานการณ์โควิด-19 บริษัทฯยังเติบโตจากการสร้างรายได้การส่งออก และจำหน่ายภายในประเทศได้ต่อเนื่อง โดยการจำหน่ายผลิตภัณฑ์เฟอร์นิเจอร์ส่งออก เติบโต 29.36 % เนื่องจากการส่งออกไปยังประเทศสหรัฐอเมริกา และประเทศอื่น ๆ เช่น อินเดีย และจีน ขณะที่การจำหน่ายภายในประเทศ เติบโต 59.43% เพราะเริ่มกลับมาฟื้นตัว

สำหรับธุรกิจพลังงานทดแทน บริษัทฯ

มีการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ขนาด 220 เมกะวัตต์ (MW) เมืองมินบู ประเทศเมียนมา ซึ่งมีสัดส่วนการลงทุน 20% สำหรับเฟสแรกขนาดกำลังการผลิต 50 เมกะวัตต์ ที่ได้จำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว ยังคงสามารถจำหน่ายไฟฟ้า และเรียกเก็บเงินได้ตามปกติแม้มีความไม่สงบด้านการเมืองในประเทศเมียนมา

ส่วนแนวโน้มการดำเนินงานไตรมาส 2/2564 เชื่อว่าจะเติบโตได้อีก เนื่องจากตลาดการจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์ออนไลน์ในสหรัฐอเมริกายังคงเติบโต และปัญหาการขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์เริ่มดีขึ้นแล้ว

นายอาร์ักษ์ กล่าวเพิ่มเติมว่า ล่าสุดเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคมที่ผ่านมา คณะกรรมการ (บอร์ด) ECF ได้พิจารณาอนุมัติการจัดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อย 1 แห่ง คือ บริษัท โซเมว่า ฟลาซ่า จำกัด เพื่อประกอบธุรกิจออนไลน์แพลตฟอร์ม คาดว่าจะจัดตั้งบริษัทเรียบร้อยแล้วในเดือนมิถุนายนนี้

ด้านนายอาทิตย์ ทีปกรสุขเกษม กรรมการ

ผู้จัดการ บริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด (มหาชน) หรือ CCP เปิดเผยผลการดำเนินงานช่วงไตรมาส 1/2564 ว่า มีกำไรสุทธิ 24.49 ล้านบาท ลดลง 44.40 % จากช่วงเดียวกันของปีก่อน มีรายได้รวม 675.08 ล้านบาท ลดลง 5.89 %

อย่างไรก็ตาม เชื่อว่าจะเห็นสัญญาณฟื้นตัวดีในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2564 โดยมีปัจจัยหนุนจากการลงทุนตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจงานโครงสร้างพื้นฐานหลายโครงการ โดยเฉพาะงานก่อสร้างถนนของกรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท การลงทุนก่อสร้างนิคมอุตสาหกรรมในเขตภาคตะวันออก และงานภาคเอกชนโครงการอสังหาริมทรัพย์ที่ยังคงทยอยเปิดโครงการใหม่ เพื่อรองรับการขยายตัวของโครงการพัฒนาตามแนวระเบียงเศรษฐกิจภาคตะวันออก (EEC)

ทั้งนี้มั่นใจว่าในปี 2564 บริษัทฯ จะมีรายได้รวม 2,600 ล้านบาท ตามแผนงาน แบ่งเป็น งานภาครัฐ 80% และงานภาคเอกชน 20% ปัจจุบันบริษัทฯ มีงานรอส่งมอบ (Backlog) 1,800 ล้านบาท กำหนดทยอยรับรู้รายได้ในระยะเวลา 1 ปีครึ่ง พร้อมมุ่งประมูลงานเข้ามาเพิ่มอีกในอนาคต เพื่อรักษาระดับแบ็กล็อก ไว้ไม่ต่ำกว่า 1,600 ล้านบาท ■